
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

31 мая 

2023 года 

№10 (153) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 Р Е Ш Е Н И Е 

29.05.2023                п. Запасной Имбеж               № 32-159-р 

                                                    

Об исполнении сельского бюджета за 2022 год 

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 

2022 год в том числе: 

исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 13728,0 

тыс. рублей и расходам в сумме 14669,4 тыс. рублей; 

исполнение сельского бюджета с дефицитом в сумме 941,4 

тыс. рублей; 

исполнение по источникам внутреннего финансирования 

дефицита сельского бюджета в сумме 941,4 тыс. рублей. 

 2. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2022 год со 

следующими показателями: 

доходов сельского бюджета по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему 

решению;  

расходов сельского бюджета по ведомственной структуре 

расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению;  

расходов сельского бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему решению;  

источников финансирования дефицита сельского бюджета 

по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

решению;  

иными показателями согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

3. Контроль над выполнением данного решения возложить 

на Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

 4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова   

Глава Имбежского сельсовета                              Д.В. Потапов 
С приложениями к решению можно ознакомиться в администрации 

Имбежского сельсовета 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2023            п. Запасной Имбеж               № 32-160-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского 

сельского Совета депутатов от 22.12.2022 г. № 27-137-р 

«О сельском бюджете на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов» 

Руководствуясь ст.24 Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2022 г. 

№ 27-137-р «О сельском бюджете на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1: 

в части 1 цифры «18163,6» заменить цифрами «18257,4»; 

в части 2 цифры «19753,0» заменить цифрами «19828,8»; 

в части 3 цифры «1589,4» заменить цифрами «1571,4» 

в части 4 цифры «1589,4» заменить цифрами «1571,4». 

 2) приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой 

редакции, согласно приложениям 1-5 к настоящему 

решению. 

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 

за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                  О.В.Юносова  

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В.Потапов 

С приложениями к Решению можно ознакомиться в администрации 

Имбежского сельсовета 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.05. 2023               п. Запасной Имбеж                 № 32-161-р 

 

Об отчете главы Имбежского сельсовета о результатах 

деятельности администрации сельсовета за 2022 год. 

 Заслушав и обсудив отчет главы муниципального 

образования «Имбежский сельсовет» о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации 

муниципального образования «Имбежский сельсовет» за 

2022 год, руководствуясь ст. 35 Федерального Закона от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

федерации» и статьей 24 Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов Решил:  

1. Принять к сведению отчет главы муниципального 

образования «Имбежский сельсовет» о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации 

муниципального образования «Имбежский сельсовет» за 

2022 год (отчет прилагается). 

2. Признать работу главы и администрации 

муниципального образования «Имбежский сельсовет» за 

2022 год удовлетворительной. 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Имбежский вестник» 

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                              О.В. Юносова 

 

Отчет главы Имбежского сельсовета о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации 

муниципального образования «Имбежский сельсовет» за 

2022 год. 

 

Бюджет Имбежского сельсовета на 2022 год первоначально 

утвержден по доходам в сумме 12174,5 тыс. руб. по расходам 

в сумме 12174,5 тыс. руб. дефицит 0,00 тыс. руб.   



В первоначально утвержденный бюджет в процессе 

финансового 2022 года вносились изменения в связи с 

выделением дополнительных средств (дотаций, субсидий, 

субвенций) с изменением налога на доходы физических лиц, 

доходы от поступления акцизов, налоговых и неналоговых 

доходов, безвозмездных поступлений. 

В результате поступления дополнительных средств изменена 

и увеличена доходная часть на 1553,5 тыс. руб. (12,76%), что 

составило 13728 тыс. руб. Процент исполнения 101,2%. 

 Расходы увеличены в сравнении с первоначальными на 

3198,5 тыс. руб. (26,27%) и составили 15373 тыс. руб. 

Процент исполнения 95,4%. 

В рамках программы Имбежского сельсовета "Развитие 

дорожно-транспортного комплекса на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения потрачено: 4575,6 тыс. руб. из них 2186,2 тыс. руб. 

на «Ремонт участка автодороги по ул. Садовая в п. Запасной 

Имбеж Партизанского района», 598,7 тыс. руб. «Ремонт 

участка автодороги по ул. Гагарина в п. Запасной Имбеж 

Партизанского района», 1001,7 тыс. руб. «Текущий ремонт 

участков автодороги по ул. Центральная в д. Хайдак», 788,9 

тыс. руб. произведен текущий ремонт участков дорог, 

устранение ямочности, ремонт профиля полотна проезжей 

части дороги. 

На содержание и ремонт уличного освещения за 2022 год 

освоено 385,6 тыс. руб., из них оплата электроэнергии 302,7 

тыс. руб., на приобретение светильников и другого 

электрооборудования для уличного освещения 52,9 тыс. руб., 

заработная плата электрику 30 тыс. руб.  

Национальная оборона 141,9 тыс. руб. 

На решения вопросов национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности освоено 158,7 тыс. руб. из 

них: на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

израсходовано 96,3 тыс. руб. из них 91,5 тыс. руб. за счет 

краевого бюджета и 4,8 тыс. руб. за счет средств местного 

бюджета: 11,4 тыс. руб. приобретена пожарная мотопомпа, 

14,0 тыс. руб.  материальное стимулирование ДПК, 1 тыс. 

руб. материальное стимулирование внештатных 

инструкторов пожарной профилактики, 11,8 тыс. руб. 

приобретение пожарных гидрантов, 24,8 тыс. руб. 

приобретение первичных средств пожаротушения, 1,02 тыс. 

руб. перезарядка огнетушителей, 19,5 тыс. руб. устройство 

минерализованных полос, 7,9 тыс. руб. приобретение 

бензопилы.  

Созданы условия транспортного обслуживания населения, 

организовано автобусное сообщение между поселениями в 

границах района. Работает маршрут городского автобуса. Из-

за малой интенсивности пассажиропотока автобусные 

маршруты субсидируются. Выделенная сумма субсидий 

составляет 1706,9 тыс. руб. 

Участие в программе губернатора Красноярского края 

«Чистый край», была безвозмездно получена в 

муниципальную собственность специализированная техника 

для решении отдельных вопросов содержания и 

благоустройства сельских территорий, обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности: трактор Беларус – 

82.1, плуг общего назначения ПЛН 3-35, полуприцеп - 

цистерна тракторный ЛКТ-2П, косилка ротационная навесная 

КРН-2,1Б, отвал к трактору универсальный 

гидроповоротный, прицеп тракторный самосвальный 2ПТС 

6,5, щетка коммунальная механическая. 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.05. 2023               пос. Запасной Имбеж            № 32-162-р 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Имбежского сельского Совета депутатов от 31.05.2018 № 

28-119-р «Об утверждении Порядка размещения на 

официальном сайте и представления средствам массовой 

информации для опубликования сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, 

об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка), представленных 

лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими» 

  

В соответствии с ч.4.2 ст.12.1 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3610 «О 

противодействии коррупции в Красноярском крае», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 Внести в решение Имбежского сельского Совета депутатов 

от 31.05.2018 № 28-119-р «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте и представления 

средствам массовой информации для опубликования 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки (совершена 

сделка), представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими» 

следующие изменения и дополнения: 

1. пункт 1 Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«К лицам, замещающим муниципальные должности 

депутата Имбежского сельского Совета депутатов, правила 

настоящего Порядка не применяются.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдера. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова 

 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.05. 2023              пос. Запасной Имбеж              № 32-163-р 

 

О внесении дополнений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 27.11.2018 № 32-136-р «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества Имбежского 

сельсовета». 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» (в ред. Федерального закона от 

06.02.2023 № 13-ФЗ), руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести изменения в Приложение к решению Имбежского 

сельского Совета депутатов от 27.11.2018 № 32-136-р «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Имбежского сельсовета» 

следующие дополнения: 

 Статью 23 Положения дополнить пунктом 3.1 следующего 

содержания: 



«3.1. При приватизации помещения, находящегося в 

муниципальной собственности, исключительно посредством 

которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения 

в здании, сооружении, в качестве существенного условия 

сделки по приватизации такого помещения 

предусматривается установление публичного сервитута для 

обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который 

подлежит государственной регистрации одновременно с 

государственной регистрацией прав на приватизируемое 

помещение. Данный публичный сервитут не может быть 

установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения 

в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством 

помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, 

сооружении.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдера. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                              Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.05.2023              пос. Запасной Имбеж              № 32-164-р 

   

О внесении изменений в Положение    об организации и 

проведении публичных слушаний по проектам в области 

градостроительной   деятельности в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет», 

утвержденное решением Имбежского сельского Совета 

депутатов от 02.10.2018 № 31-132-р 

   

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 

264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения   в Положение об 

организации и проведении публичных слушаний по проектам 

в области градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет», утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018 № 31-132-р: 

1.1 в подпункте 5.3.2 пункта 5.3 раздела 5 Правил слова «не 

менее двух и не более четырех месяцев» заменить словами 

«не более одного месяца»; 

1.2 в подпункте 5.4.3 пункта 5.4 раздела 5 Правил слова «не 

менее одного месяца и не более трех месяцев» заменить 

словами «от четырнадцати дней до одного месяца». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                            О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.05. 2023               пос. Запасной Имбеж            № 32-165-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2021 № 14-85-р «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Имбежского 

сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

             1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2021 № 14-85-р «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Имбежского сельсовета» 

следующие изменения: 

             1.1. подпункты 3,6 пункта 18 Положения- исключить; 

              1.2.  абзац 6 пункта 23 Положения изложить в новой 

редакции: 

«Обязательный профилактический визит осуществляется не 

реже чем один раз в год. Срок осуществления обязательного 

профилактического визита составляет один рабочий день.»; 

             1.3. второй абзац пункта 27 Положения – исключить; 

             1.4. абзацы 2-9 пункта 1 Приложения 1 к Положению 

– исключить; 

             1.5. абзац 2 пункта 2 Приложения 1 к Положению- 

исключить; 

              1.6. Приложение 2 к Положению изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.  

    2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на Шрейдера А.К.  председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку. 

    3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                                  О.В. Юносова   

  

Глава Имбежского сельсовета              Д.В. Потапов 

 

Приложение 1 к решению 

Имбежского сельского  

Совета депутатов 

от 29.05.2023 № 32-165-р 

Приложение № 2 

к Положению  

о муниципальном контроле  

в сфере благоустройства  

 

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В 

КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ 

КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА 

 

1. Уменьшение количества договоров на вывоз отходов у 

организаций (индивидуальных предпринимателей) более чем 



на 10 %, по сравнению с прошлым периодом, на основании 

сведений ресурсоснабжающей организации. 

2. Увеличение количества несанкционированных свалок 

более чем на 10% по сравнению с прошлым периодом, на 

расстоянии не более 100 метров от места осуществления 

деятельности той же организации (того же индивидуального 

предпринимателя), выявленных административной 

комиссией администрации Имбежского сельсовета. 

3. Увеличение сельскохозяйственных животных у 

физических лиц, в том числе согласно содержанию 

похозяйственных книг и наличие у органа местного 

самоуправления информации о не заключении тем же 

физическим лицом договора на выпас сельскохозяйственных 

животных. 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 29.05. 2023             пос. Запасной Имбеж              № 32-166-р 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Имбежского сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 

14-84-р «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории Имбежского 

сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2021 № 14-84-р «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Имбежского сельсовета» следующие изменения и 

дополнения:  

1.1. подпункт 1 пункта 1.2 Положения дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового 

оборудования, а также требований к содержанию 

относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме 

вентиляционных и дымовых каналов».  

1.2. пункт 3.3.5. Положения изложить в следующей 

редакции: «Письменное консультирование контролируемых 

лиц и их представителей осуществляется по следующим 

вопросам: 

1) о нормативных правовых актах (их отдельных 

положениях), содержащих обязательные требования, оценка 

соблюдения которых осуществляется в рамках 

муниципального контроля; 

2) о нормативных правовых актах, регламентирующих 

порядок осуществления муниципального контроля; 

3) о порядке обжалования действий или бездействия 

должностных лиц; 

4) о месте нахождения и графике работы; 

5) о справочных телефонах;  

6) об адресе официального сайта, а также электронной 

почты;  

7) об организации и осуществлении муниципального 

контроля; 

8) о порядке осуществления профилактических, 

контрольных (надзорных) мероприятий, установленных 

Положением.»; 

1.3. первый абзац пункта 3.4.1. Положения изложить в 

следующей редакции: «Профилактический визит проводится 

инспектором один раз в год согласно ежегодно утвержденной 

программе в форме профилактической беседы по месту 

осуществления деятельности контролируемого лица либо 

путем использования видео-конференц-связи.  В ходе 

профилактического визита контролируемое лицо 

информируется об обязательных требованиях, 

предъявляемых к его деятельности либо     к принадлежащим 

ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, 

основаниях и о рекомендуемых способах снижения 

категории риска, а также о видах, содержании и об 

интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в 

отношении объекта контроля исходя из его отнесения      к 

соответствующей категории риска.»; 

1.4. пункт 3.4.1. Положения дополнить третьим абзацем 

следующего содержания:  

«Срок проведения обязательного профилактического 

визита определяется инспектором самостоятельно и не 

должен превышать   одного рабочего дня.»; 

1.5.  Приложение № 3 Положения изложить в следующей 

редакции:  

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, 

используемые в качестве основания для проведения 

контрольных мероприятий при осуществлении 

муниципального контроля 

1. Увеличение (на основании мониторинга сети Интернет) 

более чем на 10 процентов по отношению к предыдущему 

году количества отклонений от следующих обязательных 

требований к: 

а) порядку осуществления перевода жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое в 

многоквартирном доме;  

б) порядку осуществления перепланировки и (или) 

переустройства помещений в многоквартирном доме; 

в) к предоставлению коммунальных услуг собственникам                                  

и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов; 

г) к обеспечению доступности для инвалидов помещений                                         

в многоквартирных домах; 

д) к деятельности юридических лиц, осуществляющих 

управление многоквартирными домами, в части 

осуществления аварийно-диспетчерского обслуживания; 

2. Двукратный и более рост количества обращений за 

единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) 

в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и 

(или) с аналогичным периодом предшествующего 

календарного года, поступивших в адрес администрации 

Имбежского сельсовета от граждан или организаций, 

являющихся собственниками помещений   в 

многоквартирном доме, граждан, являющихся 

пользователями помещений в многоквартирном доме, 

информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации 

о фактах нарушений обязательных требований, 

установленных частью 4 статьи 20 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, допущенных контролируемым 

лицом.  

3. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов 

несоответствия сведений (информации), полученных от 

гражданина или организации, являющихся собственниками 

помещений в многоквартирном доме, гражданина, 

являющегося пользователем помещения в многоквартирном 

доме, информации от органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации и информации, размещённой контролируемым 

лицом в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства.»; 

1.6. в пункте 4.2.6. Положения по тексту цифры «4.2.6.» 

заменить цифрами «4.2.1.» 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на Шрейдера А.К.  председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку. 



 3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник», за 

исключением подпункта 1.1. пункта 1 настоящего решения, 

который   вступает в силу с 01.09.2023года.  

  

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                                  О.В. Юносова  

  

 Глава Имбежского сельсовета              Д.В. Потапов 

 

Партизанский районный суд вынес приговор по уголовному 

делу в отношении четырех местных жителей. Они признаны 

виновными в совершении преступления, предусмотренного 

ч. 2 ст. 258 УК РФ (незаконная охота, совершенная группой 

лиц по предварительному сговору с применением 

механического транспортного средства). 

Суд установил, что в вечернее время в ноябре 2022 года 

подсудимые без разрешения на охоту на автомобиле марки 

«УАЗ-469» в лесном массиве вблизи поселка Кравченко с 

применением прожектора и заряженного охотничьего 

карабина выслеживали дикого зверя. Обнаружив животное, 

один из злоумышленников, управляя автомобилем, 

преследовал его, второй подсвечивал, а третий из карабина 

марки «Тигр» произвел отстрел самки сибирской косули, 

после чего они разделали тушу и поместили ее в мешок в 

багажный отсек автомобиля. 

Незаконные действия злоумышленников были пресечены 

сотрудниками полиции. Сумма причиненного Российской 

Федерации материального ущерба составила 40 тыс. рублей.  

С учетом позиции государственного обвинителя трем 

мужчинам назначены штрафы по 300 тысяч рублей с 

запретом заниматься охотой в течение двух лет. Ранее 

судимому за аналогичное преступление мужчине назначено 

лишение свободы с отбыванием в колонии поселении.  

Кроме того, приговором суда в собственность государства 

конфисковано транспортное средство «УАЗ-469» стоимостью 

250 тысяч рублей, оружие марки «Тигр» и другие орудия 

преступления, использованные при совершении 

преступления. Приговор не вступил в законную силу. 

 

Прокуратура Партизанского района 

 

 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов от всей души 

поздравляет юбиляров, встретивших свой день рождения 

в май 2023 года. 

 

50-летием: 

Внуковского Владимира Владимировича             20.05.1973 

55-летием: 

Владимирова Юрия Валерьевича                          06.05.1968 

Сапронова Геннадия Алексеевича                         28.05.1968 

60-летием: 

Вебер Татьяну Ивановну                                          16.05.1963 

65-летием: 

Бастрыкина Николая Анатольевича                     15.05.1958 

Богданову Нину Викторовну                                   21.05.1958 

Узельдингер Валентину Ивановну                         25.05.1958 

70-летием: 

Ефимова Эдуарда Алексеевича                               02.05.1953 

75-летием: 

Попланову Любовь Никитичну                               24.05.1948 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о приеме граждан 

 

Прокурором Партизанского района будут проведены 

тематические приемы: 

– 05 июня – к Всемирному дню охраны окружающей среды 

с 9-00 до 13-00 часов; 

– 06 июня – к Всероссийскому дню предпринимателей с 9-

00 до 13-00 часов; 

– 13 июня – к Дню медицинского работника с 9-00 до 13-00 

часов. 

Прием будет осуществляться в прокуратуре Партизанского 

района по адресу: с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 29, 2 

этаж, при предоставлении документа, удостоверяющего 

личность (паспорт). 

Для наиболее полного и эффективного разрешения 

вопросов, требующих проверки, гражданам целесообразно 

иметь на руках заявление с указанием основных доводов. 

Если заявитель ранее обращался в органы прокуратуры или 

государственной, муниципальной власти, необходимо 

приобщить к заявлению копии полученных ранее ответов. 

Кроме того, по вопросам соблюдения прав на обеспечение 

санаторно-курортным лечением, техническими средствами 

реабилитации и возмещения затрат на их самостоятельное 

приобретение в прокуратуре Партизанского района 

организована работа «горячей линии» по тел. 8 (39140) 21-5-

98. 

Прокурор Партизанского района 

старший советник юстиции 

Шилова М.Л. 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

31 мая 2023 года № 9 (153) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

